

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش فارس
خبر داد؛
افتتاح نخستین خانه محیط زیست
در پژوهش سرای رازی
شیراز



شنبه ۱۳ بهمن ۱۴۰۳ / ۲۰ شعبان ۱۴۴۴ / ۱ فوریه ۲۰۲۵ / سال سی ام / شماره ۴۱۲۷ / بها ۲۰۰۰۰ تومان

طلوع

روزنامه

پاسخ رئیس مرکز زنان
وزارت کشور به مجتهدی که گفت
نباید اجازه می دادیم زن از خانه
بیرون بیاید!



تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

www.tolounews.com آدرس سایت: | پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com



در جلسه مشترک مدیریت شهری شیراز مطرح شد؛

تلاش برای ایجاد در آمد پایدار

در شهرداری شیراز

افتتاح و کلنگ زنی ۲۹ هزار میلیارد تومان پروژه شهری

در قالب «عید تا عید»



استاندار فارس همزمان با سالروز آغاز دهه مبارک فجر مطرح کرد؛

انقلاب اسلامی ایران امری مقطعی نیست

و در طول زمان جریان دارد



مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

استان فارس خبر داد؛

نظارت و حفاظت از آثار تاریخی

با پیادهای حفاظتی در فارس

مرمت و ثبت جهانی ۲۰ مسجد تاریخی در فارس



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس

خبر داد؛

بهره برداری از ۵۴ پروژه کلان

برق رسانی دهه فجر در فارس

همزمان با دهه فجر رقم می خورد؛

افتتاح ۷۳ پروژه آبفا فارس با اعتباری

بالغ بر ۹۱۵ میلیارد تومان

شهردار منطقه یک شیراز خبر داد؛

اجرای چندین پروژه در جهت ارتقای کیفیت

محیط شهری و توسعه زیرساخت های خدماتی

در منطقه یک

مدیرکل صدا و سیما استان فارس تاکید کرد؛

هم افزایی رسانه های استان در پوشی

برنامه های دهه فجر

پاسخ رئیس مرکز زنان وزارت کشور به مجتهدی که گفت نباید اجازه می دادیم

زن از خانه بیرون بیاید!

خانواده نگاه می کنند و می کنند.

از مباحث و سؤالات مربوط به حضور زنان در جامعه در ماه های ابتدایی بعد از انقلاب عبور کردیم امروز مکانیزم تعریف شده شرعی بر قوانین و عرف برای حضور زنان در جامعه داریم

رئیس مرکز امور زنان و خانواده وزارت کشور در دولت چهاردهم در تشریح شرایط سال های ابتدایی بعد از انقلاب در حوزه حضور زنان در جامعه گفت: در روزها و ماه های نخست بعد از انقلاب، صحبت هایی از این دست می شد که زنان تا چه اندازه باید در جامعه حضور داشته باشند، اما امروز ما از این مسائل عبور کردیم و دیگر جایی برای طرح مباحثی بر این اساس نیست.

این مقام مسئول در دولت چهاردهم تصریح کرد: واقعیت این است که هم رهبری و هم قوانین مصوب در جمهوری اسلامی که برگرفته از شرع است و مکانیزم هایی برای حضور زنان در جامعه را طراحی کرده و این مکانیزم ها شرعی است و جلوی بروز موضوعات غیر شرعی را نیز می گیرد.

مقام رهبری درباره حوزه زنان و خانواده سیاست ابلاغی دارند یعنی دغدغه

منع رشد و شکوفایی زنان در کشور وجود دارد

داداندیش با بیان این که در سال های ابتدایی بعد از انقلاب تمرینات لازم را در این باره کرده ایم و امروز جایگاه زن در جامعه مشخص است، گفت: در سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری درباره موضوع زنان و خانواده تاکیداتی شده است، یعنی همان طور که به طور مثال در مورد محیط زیست و اقتصاد سیاست ابلاغی داریم در مورد رفع موانع رشد و شکوفایی زنان و خانواده نیز سیاست ابلاغی در نظر گرفته شده که این مسئله خود گویای بسیاری از مسائل است.

وی همچنین ادامه داد: سوال من از علمایی همچون این استاد درس خارج این است که امروز با این شرایط اقتصادی، پاسخشان به زنی که براساس نیاز و با توجه به دانش و مهارتی که دارد به دنبال داشتن درآمد برای کمک هزینه زندگی خانواده است و می خواهد دوشادوش همسرش کار کند و کمک خرج او باشد، چیست؟ برای چنین زنی چه پاسخی داریم؟

رئیس مرکز امور زنان و خانواده وزارت کشور در دولت چهاردهم خاطرنشان کرد: عالم مدرس حوزه علمیه باید به این سوال پاسخ دهد که برای دانشجویان دختری و متخصصان زنی که در حوزه های مختلف از دانشگاه فارغ التحصیل می شوند دقیقاً چه برنامه ای دارند؟!

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

یک اقتصاددان:

همه عضو FATF شده اند جز ما و کره شمالی و میانمار

گروه ویژه اقدام مالی مخالفت می کنند کاسیان تحریم و انزوا ایران هستند و می خواهند از این انزوا به نفع خود بهره ببرند. برخی دیگر از مخالفان نیز در خوشبینانه ترین حالت به شکل ناگهانه با FATF مخالفت می کنند.

وی افزود: از بین حدود ۲۰۰ کشور دنیا فقط سه کشور ایران، کره شمالی و میانمار به FATF ملحق نشده اند. حتی روسیه که با ما ارتباطات سیاسی و تجاری دارد می گوید به FATF پیوسته و اگر این کار را انجام ندهد نمی توانیم با شما مبادلات اقتصادی و تجاری داشته باشیم.

استاد اقتصاد دانشگاه تربیت مدرس تصریح کرد: برای ما که در کشوری با سابقه تمدن و فرهنگ غنی زندگی می کنیم، مناسب نیست که هم ردیف کره شمالی یا میانمار قرار بگیریم و از گروه تعاملات جهانی عقب بمانیم. یک اقتصاددان با بیان اینکه مخالفان FATF کاسیان انزوا ایران هستند گفت: این شائبه که برخی افراد مطرح می کنند پیوستن به FATF باعث می شود دیگر توانیم نفت بفروشیم توجیه نادرستی است؛ زیرا همه دنیا به داند خریداران نفت ما چه کسانی هستند.

به گزارش ایسنا، علی قنبری گفت: کسانی که با پیوستن ایران به

پزشکیان:

اگر کسی راه حلی برای اقتصاد دارد، او اختیارات را به او می دهیم

یکدیگر را تحمل نمی کنیم و دعوا راه می اندازیم، همه هم دلمان می خواهد که مشکلات را حل کنیم، اما در جاهایی اختلاف داریم.

رئیس جمهور تاکید کرد: بالاخره باید با همدیگر گفت و گو کنیم، چون چاره ای جز گفت و گو نیست، با دعوا که نمی شود مشکلی را حل کرد. ممکن است امروز عده ای در خیابان ناسزا بگویند، اما با آنها هم باید گفت و گو کنیم. باور کنید من هم دلم می خواهد کشورمان در منطقه اول باشد، چرا باید شرایط اقتصادی و معیشتی مردم برخی از کشورهای همسایه از ما بهتر باشد؟ سر چه چیزی با هم دعوا می کنیم؟ من قبلاً هم اعلام کرده ام هر کس ادعا می کند که برای حل مشکلات اقتصادی کشور راه حل دارد، من به او اختیارات می دهیم که مشکلات را حل کند؛ اینطور نباشد که در کناری بایستیم و فقط انتقاد کنیم.

پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: جهل آنجاست که برخی از ما فکر می کنیم که همه چیز بلدیم. تخصص من پزشکی است، اما امروز در همان تخصص خود هم مدعی نیستم که همه چیز را می دانم و در برخی جزئیات از دیگران کمک می گیرم. باید همه با هم و به کمک هم مشکلات را حل کنیم. برخی تندرستی می کنند، باید با آنها هم صحبت کنیم، هیچ حرفی را نمی توان به زور به جامعه تحمیل کرد.

پزشکیان تصریح کرد: اگر خواهان اصلاح و تغییر رفتار در جامعه هستیم، این کار نیاز به زمان و تلاش مداوم و کار فرهنگی دارد و با دستور نمی توان انسان را تغییر داد. باید این فضا را فراهم کنیم که اصلاحات تدریجی در کشور شکل بگیرد و این با تحمل یکدیگر و کار فرهنگی امکان پذیر است و باید بدانیم که چاره های هم جز این نداریم.

رئیس حفاظت محیط زیست:

۴۳ درصد از تالاب های کشور در معرض خشکی قرار دارند

با وضعیت بحرانی مواجه شده ایم

حق آبه های محیط زیستی هستیم که در سال های گذشته اختصاص داده نشده اند. نتیجه این بی توجهی ها، خشکی تالاب ها و مرگ موجودات زنده است.

انصاری ادامه داد: تالاب ها گنجینه های تنوع زیستی هستند و از دست دادن این ذخایر اکولوژیکی، تأثیرات منفی زیادی دارد. تالاب ها هوا را تصفیه و گرد و غبار را کنترل می کنند و معیشت جوامع محلی را بهبود می بخشند. وی اظهار کرد: به دلیل بی توجهی به موضوع محیط زیست در دهه های گذشته، اکنون با وضعیت بحرانی مواجه شده ایم. نه تنها در اصفهان، بلکه در مجموع ۳۱ استان کشور به جز گیلان، با این مشکل دست و پنجه نرم می کنیم. استان کرمان و دشت رفسنجان بیشترین میزان فرونشست را دارند که از نظر گستردگی، استان خراسان رضوی و از نظر دربرگیری محدوده های سکونتگاهی و شهری، استان اصفهان در صدر خطر خیزی قرار دارند. وی بیان کرد: بنا بر گزارش های ارائه شده به دولت، وضعیت اصفهان بحرانی است. همچنین، اقدامات غیرمجاز در حوزه کشاورزی باید مورد توجه قرار گیرد. متأسفانه، مدیریت منابع آب در قوانین به درستی مدنظر قرار نمی گیرد. وی با اشاره به توجه ویژه اصفهان به انرژی های تجدیدپذیر گفت: در حوزه انرژی، به توسعه انرژی های تجدیدپذیر توجه ویژه ای شده است. سازمان حفاظت محیط زیست در این حوزه مطالبه گر است. دوستان در دستگاه های مختلف، مراجع علمی، تحقیقاتی و پژوهشی و نهادهای مردم نهاد می توانند در جلسات تصمیم سازی به این حوزه کمک کنند.

شینا انصاری: به دلیل بی توجهی به موضوع محیط زیست در دهه های گذشته، اکنون با وضعیت بحرانی مواجه شده ایم. نه تنها در اصفهان، بلکه در مجموع ۳۱ استان کشور به جز گیلان، با این مشکل دست و پنجه نرم می کنیم.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: مشکلات اصلی امروز استان اصفهان، نتیجه توسعه های ناپایدار در سال های گذشته است؛ واگذاری های بی رویه و توسعه های نامناسب باعث شده که برداشت بی رویه از منابع آب صورت گیرد. ظاهر آن تصور می کردیم که منابع آب نامحدود هستند و می توانیم هر چندتر خواستیم از آن ها استفاده کنیم.

به گزارش ایسنا؛ شینا انصاری، در سفر یک روزه خود به استان اصفهان و در آیین بزرگداشت روز جهانی تالاب ها که در تالار همایش های اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد، اظهار کرد: در حوزه آبریز زاینده رود و سایر مناطق؛ صنایع و کشاورزی با مصرف زیاد آب توسعه یافته اند، آن هم در حالی که اکنون در کشور با مشکل جدی کمبود آب مواجه هستیم.

وی افزود: این مشکل نه فقط در اصفهان، بلکه در سایر نقاط کشور نیز وجود دارد. با این که کشور ما اولین کنوانسیون جهانی تالاب ها (رامسر) را به نام خود ثبت کرده است، اما متأسفانه اکنون ۴۳ درصد از تالاب های کشور در معرض خشکی قرار دارند و به کانون های گرد و غبار تبدیل شده اند. این وضعیت یکی از بحران ها و چالش های بزرگ کشور است.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست بیان کرد: ما خواهان دریافت